ciii*a* MUNICIpAL DE

‘~ URjIGUAIANA

REQUERIMENTO no 12025

Requer que seja providenciado estuoo para poda
da árvore, estando Iccalizada na RLB Prof. Nelly
Madeira, frente ao N°3650 Bairro Luiz Queveco,
pois a mesma esta obstruindo a iluminação
pública.

Documento

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores

A Vereadora Márca Fumagaili, vem respeitosamente, com Dase no que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que,
após aprovado xlo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito,
cara que determ ne aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

Requer que seja providenciado poda da árvore,
estando localizada na Rua Prof. Neily Madeira,
frente ao N°3650 Bairro Luiz Quevedo, pois a
mesma esta obstruindo a iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

.ustifica-se o presente requerimento, considerando o forte apelo da
Domundade loca e demais usuárjos da via, em virtude co crescimento da copa da

citada árvore que, pode resultar em áreas escuras, aumentando o risco de acidentes e

crimes.

Por fim, requer que seja providenciado a poda com a máxima
brevidade.

Uruguaiana — RS, 18 de Março de 2025.

r.a Márcla Fumagalli